



平成 25 年 7 月 29 日

平成 26 年 3 月期第 1 四半期業績のお知らせ

楽天証券株式会社

楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠雄治、本社：東京都品川区）の平成 26 年 3 月期第 1 四半期決算(日本基準・連結)は以下のとおりとなりましたのでお知らせします。

平成 26 年 3 月期第 1 四半期の連結業績（平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 6 月 30 日）

連結経営成績（累計）

（単位：百万円）

	営業収益	純営業収益	営業利益	経常利益	四半期純利益
26 年 3 月期 第 1 四半期	13,624	13,262	7,312	7,044	4,232
25 年 3 月期 第 1 四半期	4,839	4,553	900	923	920

※ 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

※ 詳細は添付に記載しております。

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
(資産の部)		
流動資産	616,947	725,307
現金・預金	28,955	33,988
預託金	294,454	350,056
金銭の信託	800	800
トレーディング商品	5,222	10,466
商品有価証券等	564	731
デリバティブ取引	4,658	9,735
営業投資有価証券等	835	922
約定見返勘定	33	—
信用取引資産	237,891	277,991
信用取引貸付金	228,527	276,927
信用取引借証券担保金	9,363	1,063
有価証券担保貸付金	6	—
借入有価証券担保金	6	—
立替金	185	252
募集等払込金	4,838	2,162
短期差入保証金	36,495	34,163
支払差金勘定	2,401	9,579
短期貸付金	27	42
前払金	11	39
前払費用	172	362
未収入金	449	559
未収収益	2,660	2,550
繰延税金資産	331	364
その他流動資産	1,289	1,124
貸倒引当金	△ 113	△ 121
固定資産	10,891	11,482
有形固定資産	646	899
建物	147	149
器具・備品	499	558
建設仮勘定	—	190
無形固定資産	8,924	9,396
のれん	1,726	1,710
ソフトウェア	6,331	6,440
ソフトウェア仮勘定	221	556
その他	645	688
投資その他の資産	1,319	1,187
投資有価証券	345	315
長期貸付金	147	174
長期差入保証金	469	506
長期前払費用	15	7
繰延税金資産	433	284
その他	1,503	1,339
貸倒引当金	△ 1,595	△ 1,441
資産合計	627,838	736,790

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
(負債の部)		
流動負債	584,052	688,672
トレーディング商品	4,741	6,873
商品有価証券等	0	—
デリバティブ取引	4,741	6,873
約定見返勘定	—	313
信用取引負債	46,782	32,170
信用取引借入金	8,542	10,766
信用取引貸証券受入金	38,240	21,404
有価証券担保借入金	110,400	110,446
有価証券貸借取引受入金	110,400	110,446
預り金	199,962	266,812
受入保証金	127,831	153,150
有価証券等受入未了勘定	6	—
受取差金勘定	182	—
短期借入金	86,788	111,011
前受金	97	126
前受収益	9	23
未払金	739	1,106
未払費用	1,600	2,053
未払法人税等	2,855	2,745
賞与引当金	523	450
役員賞与引当金	—	10
販売促進引当金	45	45
その他の流動負債	1,483	1,332
固定負債	645	664
資産除去債務	28	28
その他の固定負債	617	636
特別法上の準備金	1,932	1,929
金融商品取引責任準備金	1,891	1,888
商品取引責任準備金	41	41
負債合計	586,630	691,266
(純資産の部)		
株主資本		
資本金	7,495	7,495
資本剰余金	4,511	4,511
利益剰余金	28,093	32,325
株主資本合計	40,100	44,332
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	347	403
その他の包括利益累計額合計	347	403
少数株主持分	760	786
純資産合計	41,208	45,523
負債・純資産合計	627,838	736,790

(2) 四半期連結損益計算書

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期連結累計期間	当第1四半期連結累計期間
	〔 自 平成24年4月 1日 至 平成24年6月30日 〕	〔 自 平成25年4月 1日 至 平成25年6月30日 〕
営業収益	4,839	13,624
受入手数料	3,278	8,875
委託手数料	2,461	7,522
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	141	798
その他の受入手数料	676	554
トレーディング損益	76	1,406
金融収益	1,396	3,155
その他の営業収益	88	186
金融費用	285	362
純営業収益	4,553	13,262
販売費・一般管理費	3,652	5,950
取引関係費	1,265	2,863
人件費	599	833
不動産関係費	425	506
事務費	764	917
減価償却費	586	598
租税公課	62	93
のれん償却額	10	15
貸倒引当金繰入	△ 88	99
その他	26	21
営業利益	900	7,312
営業外収益	28	15
営業外費用	5	283
経常利益	923	7,044
特別利益	254	2
特別損失	5	—
税金等調整前四半期純利益	1,172	7,047
法人税、住民税及び事業税	199	2,704
法人税等調整額	45	84
法人税等合計	245	2,788
少数株主損益調整前四半期純利益	927	4,258
少数株主利益	7	25
四半期純利益	920	4,232

(3) 四半期連結包括利益計算書
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期連結累計期間	当第1四半期連結累計期間
	(自 平成24年4月 1日) (至 平成24年6月30日)	(自 平成25年4月 1日) (至 平成25年6月30日)
少数株主損益調整前当期純利益	927	4,258
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△ 67	56
その他の包括利益合計額	△ 67	56
包括利益	860	4,314
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	852	4,289
少数株主に係る包括利益	7	25